
муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка  № 11 Красноармейского района Волгограда» 

(МОУ Центр развития ребенка № 11) 

 

ВЫПИСКА из ПРИКАЗА 

20.09.2023             № 122-ОД 
г. Волгоград 

 

Об организации работы по оказанию платных 

образовательных услуг в 2022/2023 учебном году 

 

           В целях удовлетворения запроса населения на образовательные услуги   и 

обеспечения эффективной деятельности учреждения,  в соответствии с Уставом 

дошкольной организации,  руководствуясь  частью 9 статьи 54 и статьи 101  Фе-

дерального   Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 го-

да № 273-ФЗ,  постановлением  Правительства Российской Федерации от 

15.08.2013 года № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образователь-

ных услуг»,   приказом департамента по образованию администрации Волгограда  

от 07.10.2014 года № 631 «О платных образовательных услугах, оказываемых му-

ниципальными образовательными учреждениями Волгограда, находящимися в 

ведении департамента по образованию администрации Волгограда, сверх уста-

новленного муниципального задания» постановлением  главы Волгограда от 

24.06.2010 № 1521 «Об утверждении Правил по порядку формирования, расчета и 

установления тарифов на прочие (не относящиеся к услугам (работам) общего-

родского значения) услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муници-

пальными унитарными предприятиями и учреждениями Волгограда» (далее – 

Правила), постановления администрации Волгограда от 29.08.2011 № 2482 «Об 

утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за 

оказанные услуги (выполненные работы), относящиеся к основным видам дея-

тельности муниципальных бюджетных (автономных) учреждений Волгограда, 

оказываемые ими сверх установленного муниципального задания, а также в слу-

чаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муници-

пального задания» (далее – Порядок), решения Волгоградской городской Думы от 

18.07.2007 № 48/1159 «О Порядке установления тарифов на услуги (работы), 

предоставляемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями и 

учреждениями Волгограда» (далее – Решение), статьями 8,16 Закона РФ «О защи-

те прав потребителей», Уставом МОУ Центра развития ребенка № 11, лицензией и 

Положениями  «О  предоставлении платных образовательных услуг в МОУ Цен-

тре развития ребенка № 11» и Положением «Об оплате труда работников, оказы-

вающих платные образовательные услуги», на основании личных заявлений роди-



телей (законных представителей), а также на основании решения Совета МОУ 

Центра развития ребенка № 11 протокол № 3 от 31.08.2023г 

п р и к а з ы в а ю:  с 01.10.2023 года 

1. Организовать: 

-  реализацию платных образовательных услуг, согласно перечню и объемам  

платных образовательных услуг, предоставляемых сверх муниципального зада-

ния на основании  лицензии  от 25.02.2016г. на осуществление образователь-

ной деятельности № 239  серия 34 Л 01 № 0001046  и приложения № 1 к ли-

цензии от 25.02.2016г на осуществление образовательной деятельности  се-

рия 34 П 01 № 0001343  по следующим программам дополнительного платного 

образовательного курса: 

 по ритмической пластике «Ритмическая мозаика» - кружок «Домисолька»; 

 по обучению грамоте  «Подготовка к обучению грамоте» - кружок «Грамотей-

ка»; 

 по развитию математических способностей «Ментальная арифметика» – кру-

жок «Ментальная математика»; 

 по   нетрадиционной технике рисования «Нетрадиционные техники рисования в 

детском саду» - кружок «Акварельки». 

 

2. Разместить  в доступном для потребителя месте информацию  по предоставле-

нию платных образовательных услуг  с необходимыми материалами и докумен-

тами, а именно: 

 Наименование и адрес МОУ Центра развития ребенка № 11; 

 Сведения о наличие лицензии на право проведения образовательной дея-

тельности с указанием срока действия лицензии и кто выдал; 

 Уровень и направленность реализуемых образовательных программ, формы 

и сроки их освоения; 

 Прейскурант на   образовательные услуги,  предоставляемые сверх установ-

ленного муниципального задания МОУ Центра развития ребенка № 11; 

 Выписку из Устава образовательной организации; 

 Адрес и телефон органов, осуществляющих функции и полномочия учреди-

теля дошкольной образовательной организации; 

 Образец Договора на  оказании платных образовательных услуг; 

    (ответственный: заведующий отделом  (ПДОУ) –  Объедкова Е.П.) 

 

3 .Утвердить: 

3.1.  Дополнительную образовательную программу по подготовке к обучению 

грамоте «Грамотейка» (срок реализации 3 года, возраст детей от 4 лет до прекра-

щения образовательных отношений). 



3.2. Прейскурант на платные дополнительные образовательные услуги, предо-

ставляемые сверх муниципального задания (приложение 1); 

3.3. Перечень и объемы платных образовательных услуг, предоставляемых сверх 

установленного муниципального задания (приложение 2); 

3.4. Сводная информация о перечне и объемах платных образовательных услуг 

(приложение 3); 

3.5. 02.10.2023г. списки воспитанников, зачисленных на платные образовательные  

услуги  по кружкам: 

 Кружок «Акварельки»; 

 Кружок «Грамотейка»; 

 Кружок «Ментальная математика»; 

 Кружок «Домисолька». 

3.6. Учебный план на платные образовательные услуги     (приложение 4); 

3.7. Расписание занятий по  платным образовательным услугам                                

(приложение 5); 

3.8. Штатное расписание педагогических  и других работников, осуществляющих 

оказание платных  образовательных услуг; 

3.9. Расчет стоимости платной образовательной услуги для занятий в группах 

ПДОУ по ритмике с элементами хореографии и классического тренажа, кружок 

«Домисолька»;   группах ПДОУ по нетрадиционной технике рисования, кружок 

«Акварельки»; группах ПДОУ по подготовке к обучению грамоте, кружок «Гра-

мотейка»; группах по развитию математических способностей, кружок «Мен-

тальная математика»; (приложение 6).   

 

4.Назначить: в соответствии со штатным расписанием, заявлениями  работников  

и заключенными с ними   трудовыми соглашениями: 

4.1. Объедкову Елену Петровну – заведующим отделом платных дополнитель-

ных образовательных услуг, (0,5 ст.);        

4.2. Каблову Елену Евгеньевну – педагогом дополнительного образования 

(кружок «Домисолька» ср. гр. и  ст. гр.), (0,39 ст.); 

4.3. Слободчикову Анну Сергеевну – педагогом дополнительного образования 

(кружок «Грамотейка» ст. и под. группы), (0,45 ст.); 

4.4. Нуртдинову Данию Динаровну– педагогом дополнительного образования 

(кружок «Ментальная математика» ст. и под. группы), (0,35 ст.); 

4.5. Лежепекову Юлию Геннадиевну– педагогом дополнительного образования 

(кружок «Акварельки» ср. и мл. группы), (0,36 ст.); 

 

 



5.Использовать  при проведении платных образовательных услуг образователь-

ные программы дополнительного образования: 

 

 

Вид услу-

ги 

Адрес-

ная 

направ

лен 

ность 

Сведения об 

учебной про-

грамме 

Кем 

утвер-

ждена 

 

учебники учебно – ме-

тодические 

пособия 

Образовательная деятельность:  

кружок 

«Доми-

солька» 

До-

школь- 

ники 

(3 -7 

лет) 

Образова-

тельная си-

стема «Школа 

2100» «Дет-

ский сад – 

2100» 

Допу-

щена 

МО РФ 

А.И.Буренина 

«Ритмическая 

мозаика» Ме-

тодические ре-

комендации» - 

М.: Баласс, 

2000г. 

 

Е.В. Бунеева, 

А.И.Буренин

а «Танце-

вальная рит-

мика для де-

тей» Мето-

дические ре-

комендации» 

- М.: Баласс, 

2000г. 

Кружок 

«Аква-

рельки» 

До-

школь- 

ники 

(3-5– 

лет) 

 Допу-

щена 

МО РФ 

 

 

Т.Н. Давыдова 

«Нетрадицион-

ные техники 

рисования в 

детском саду», 

Р.Г. Казакова 

«Занятия по 

рисованию с 

дошкольника-

ми». 

Давыдова 

Г.Н. Нетра-

диционные 

техники ри-

сования в 

детском са-

ду. Часть 1 и 

2. – М.: «Из-

дательство 

Скрипторий 

2003», 2008  

Р.Г. Казако-

ва, Т.И. Сай-

ганова, Е.М. 

Седова, В.Ю. 

Слепцова, 

Т.В. Смаги-

на. Р54 Заня-

тия по рисо-

ванию с до-

школьника-

ми/ Под. ред. 

Р.Г. Казако-

вой – М.; ТЦ 



Сфера, 2008 

Кружок 

«Мен-

тальная 

матема-

тика» 

До-

школь- 

ники 

(5-7– 

лет) 

Авторская ме-

тодика обуче-

ния Дэвида 

Ляо и Томое 

Фуджимото 

 Малсан Би 

«Ментальная 

арифметика для 

всех» изд. си-

стема Ridero, 

2017 

Дмитрий 

Венланд 

«Ментальная 

арифметика. 

Учим мате-

матику при 

помощи аба-

куса, изда-

тельство Пи-

тер, 2019; 

интеллект 

карты, 

«Ментальная 

арифметика 

от Пифагор-

ки, Учусь 

работать на 

счетах», 

Алесандрова 

Л.Л., 2017 

Кружок 

«Грамо-

тейка» 

До-

школь- 

ники 

(4-7– 

лет) 

 Допу-

щена 

МО РФ 

 

 

Л.Е. Журова 

«Подготовка к 

обучению гра-

моте» 

Журова Л.Е. 

Подготовка к 

обучеию 

грамоте 4-7 

лет: про-

грамма: ме-

тодические 

рекоменда-

ции/Л.Е. 

Журова – 2-е 

изд., дора-

бот. – М.: 

Вентана-

Граф, 2016 – 

(Тропинки) 

 

 

 

 

 

 

 

 



6.3.Заведующему  отделением платных дополнительных образовательных услуг 

начислять фактический размер заработной платы, педагогам дополнительного обра-

зования по платным образовательным услугам за фактическое количество прове-

денных человеко - занятий по табелю учета рабочего времени и стоимости  одного 

человека-занятия, согласно штатному расписанию. 

6.4 Оплату труда производить за счет внебюджетных средств, поступающих на 

внебюджетный счет образовательной организации. 

 

7. Возложить обязанности по организации и контролю платных образовательных 

услуг на Объедкову Елену Петровну, заведующего отделом (ПДОУ).  

 

 

8. Использовать: 

 средства от приносящей доход деятельности по платным услугам  на обеспечение 

уставной деятельности  дошкольной образовательной организации. 

 

9. Размещать информацию по платным образовательным услугам на официальном 

сайте МОУ Центра развития ребенка № 11 

 

10. Обязанности по оформлению локальной нормативной документации, кадровое 

обеспечение работы по оказанию платных образовательных услуг, организацию 

работы с родителями (законными представителями) и органами самоуправления 

учреждения, другие вопросы организации платных образовательных услуг оставляю 

за собой. 

       

11.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий  

МОУ Центром развития ребенка № 11     Т.А. Коннова 
 

 

 
Приказ подготовил: 

Заведующий отделом (ПДОУ) _____________________ Е.П. Объедкова  



Приложение № 1 
Прейскурант на платные дополнительные образовательные услуги, предоставляемые сверх муниципального задания 

МОУ Центром развития ребенка № 11 

с «01» октября 2023г. 

 

 
 

№ 

п/п 

 
 

Наименование 

платной 

образовательной услуги 

Характеристика платной образовательной 
услуги (продолжительность 1 занятия в 

минутах, количество занятий в неделю, 

продолжительность курса в месяцах, инди-

видуальные или групповые, если группо-
вые – количество человек  в группе) 

 
 

Получатели 

услуги 

 
 

Продолжительность курса (про-

граммы) по учебному плану, за-

нятий 

Стоимость услуги (руб.) 

 

 

за 1 занятие 

 

 

За курс (про-

грамму) 

(гр.5 х гр.6) 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Кружок «Домисолька» мл. гр. 

 

Продолжительность 15 минут, 2 занятия в 

неделю, продолжительность курса 9 мес., 

занятия по группам: всего 3 группы по 8 
человек. 

Обучающиеся с 3 до 4 

лет 

72 100,00 7200,00 

2. Кружок «Домисолька» ср. гр. 
 

Продолжительность 20 минут, 2 занятия в 
неделю, продолжительность курса 9 мес., 

занятия по группам: всего 2 группы  по 8 

человек. 

 

Обучающиеся с 4 до 5 
лет 

72 100,00 7200,00 

3. Кружок «Домисолька» ст. гр. 

 

Продолжительность 25 минут, 2 занятия в 

неделю, продолжительность курса 9 мес., 

занятия по группам: всего 1 группа  по 8 

человек. 

Обучающиеся с 5 до 6 

лет 

72 100,00 7200,00 

4. Кружок «Домисолька» под.гр. 

 

Продолжительность 30 минут, 2 занятия в 

неделю, продолжительность курса 9 мес., 

занятия по группам: всего 1 группы по 11 
человек. 

Обучающиеся с 6 до 7 

лет 

72 100,00 7200,00 

5. Кружок «Акварельки» мл.гр. Продолжительность 15 минут, 2 занятия в 
неделю, продолжительность курса 8 мес., 

занятия по группам: всего 4 группы по 8 

человек. 

Обучающиеся с 3 до 4 
лет 

64 100,00 6400,00 

6. Кружок «Акварельки» ср.гр. Продолжительность 20 минут, 2 занятия в 

неделю, продолжительность курса 8 мес., 

занятия по группам: всего 3 группы  по 7 
человек. 

 

Обучающиеся с 4 до 5 

лет 

64 100,00 6400,00 

7 Кружок «Грамотейка» ср. гр. 

 

Продолжительность 20 минут, 2 занятия в 

неделю, продолжительность курса 8 мес., 

занятия по группам: всего 3 группы  по 10 

человек. 

Обучающиеся с 4 до 5 

лет 

64 100,00 6400,00 

8. Кружок «Грамотейка» ст. гр. 

 

Продолжительность 25 минут, 2 занятия в 

неделю, продолжительность курса 8 мес., 
занятия по группам: всего 2 группы  по 10 

человек. 

Обучающиеся с 5 до 6 

лет 

64 100,00 6400,00 

9. Кружок «Грамотейка» под.гр. Продолжительность 30 минут, 2 занятия в Обучающиеся с 6 до 7 64 100,00 6400,00 



 неделю, продолжительность курса 8 мес., 

занятия по группам: всего 2 группы по 10 

человек. 

лет 

10. Кружок «Ментальная математика» ст. 

гр. 
 

Продолжительность 25 минут, 2 занятия в 

неделю, продолжительность курса 8 мес., 
занятия по группам: всего 3 группы  по 9 

человек. 

Обучающиеся с 5 до 6 

лет 

64 100,00 6400,00 

11. 

 

Кружок «Ментальная математика» 

под.гр. 

 

Продолжительность 30 минут, 2 занятия в 

неделю, продолжительность курса 8 мес., 

занятия по группам: всего 2 группы по 10 

человек. 

Обучающиеся с 6 до 7 

лет 

64 100,00 6400,00 

 

 

Приложение № 2 
Перечень и объемы платных образовательных услуг, предоставляемых сверх установленного муниципального задания 

МОУ Центром развития ребенка №11 

с « 01  » _октября  2023г. 

 

№ 

п/п 

Наименование направ-

ления платной образо-

вательной услуги  

Наименование платной 

образовательной услуги 

(курс, кружок, объедине-

ние, программа и пр.) 

Получатели услу-

ги 

Характеристика платной образовательной 

услуги 

Объем платных образовательных услуг в натуральном выражении 

Продолжитель-

ность 1 занятия, 

минут 

Продолжитель- 

ность учебного 

курса (программы) 

(общее количество 
занятий за год для 1 

потребителя) 

Планируемое ко-

личество групп 

Общее планируемое 

количество потребите-

лей услуги (по всем 

группам), чел 

Общий планируе-

мый объем услуги, 

чел. занятий, 

(гр.6хгр.8) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Художественно-
эстетическое 

Кружок «Домисолька» 
мл. гр. 

Обучающиеся с 3 
до 4 лет 

15 72 3 24 1728,00 

2. Художественно-
эстетическое 

Кружок «Домисолька» ср. 
гр. 

Обучающиеся с 4 
до 5 лет 

20 72 2 16 1 152,00 

3. Художественно-
эстетическое 

Кружок «Домисолька» ст. 
гр. 

Обучающиеся с 5 
до 6 лет 

25 72 1 8 576,00 

4. Художественно-
эстетическое 

Кружок «Домисолька» 
под.гр. 

Обучающиеся с 6 
до 7 лет 

30 72 1 11 792,00 

5. Художественно 
эстетическое 

Кружок «Акварельки» мл. 
гр. 

Обучающиеся с 3 
до 4 лет 

15 64 4 32 2048,00 

6. Художественно 
эстетическое 

Кружок «Акварельки» ср. 
гр. 

Обучающиеся с 4 
до 5 лет 

20 64 3 21 1344,00 

7. Интеллектуальное 
 

Кружок «Грамотейка» 
ср.гр. 

Обучающиеся с 4 
до 5 лет 

20 64 3 30 1920,00 

8. Интеллектуальное 
 

Кружок «Грамотейка» 
ст.гр. 

Обучающиеся с 5 
до 6 лет 

25 64 2 20 1280,00 

9. Интеллектуальное 
 

Кружок 
«Грамотейка» подг.гр. 

Обучающиеся с 6 
до 7 лет 

30 64 2 20 1280,00 

10. Интеллектуальное Кружок «Ментальная Обучающиеся с 5 25 64 3 27 1728,00 



математика» ст. гр. 

 

до 6 лет 

11. 

 

Интеллектуальное Кружок «Ментальная 

математика» под.гр. 

 

Обучающиеся с 6 

до 7 лет 

30 64 2 20 1280,00 

 

 

 

Приложение № 3 

 
 

Сводная информация о перечне и объемах платных образовательных услуг, предоставляемых сверх установленного муниципального задания МОУ Волгограда,  

подведомственными Красноармейскому ТУ ДОАВ 

в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

МОУ 

Наименование 

направления платной 
образовательной дея-

тельности 

Наименование 

платной образова-
тельной услуги 

(курс, кружок, 

объединение, про-

грамма и пр.) 

Характеристика платной обра-

зовательной услуги 

Объем платных образовательных услуг в 

натуральном выражении 

Объем платных образова-

тельных услуг в стои-
мостном выражении, руб 

Общая информа-

ция 

Продолжи- 
тельность 1 

занятия, ми-

нут 

Продолжи – 
тельность 

учебного курса 

(программы) 

(общее количе-
ство занятий за 

год для 1 по-

требителя) 

Плани -

руемое 

коли -

чество 

групп 

Общее пла-

ни- 

руемое коли-

чество потре-

бителей 

услуги (по 

всем груп-

пам), чел. 

Общий 

планиру -

емый объем 

услуги, чел. 

занятий 

(гр.6 х гр.8) 

Утвер-
жденная 

стои-

мость 1 

чел. заня-
тия, руб 

Общаяя пла-
нируемая 

стоимость 

услуги за 

год, руб 
(гр.9 х гр.10) 

Полу-
чатели 

услуги 

Дата 
утвер-

ждения 

тарифа 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. МОУ Центр  

развития ре-

бенка № 11 

Художественно -

эстетическое 

Кружок «Доми-

солька» мл. гр. 

15,00 72 3 24 1728,00 100,00 172 800,00 Обуча-

ющиеся 

с 3 до 4 
лет 

20.09. 

2023 

2. Художественно -      
эстетическое 

Кружок «Доми-
солька» ср. гр. 

20,00 72 2 16 1 152,00 100,00 115 200,00 Обуча-
ющиеся 

с 4 до 5 

лет 

 
 

20.09. 
2023 

3. Художественно- эсте-
тическое 

Кружок «Доми-
солька» ст. гр. 

 

25,00 72 1 8 576,00 100,00 57 600,00 Обуча-
ющиеся 

с 5 до 6 

лет 

20.09. 
2023 

4. Художественно - эсте-

тическое 

Кружок «Доми-

солька» под.гр. 

30,00 72 1 11 792,00 100,00 79 200,00 Обуча-

ющиеся 

с 6 до 7 
лет 

20.09. 

2023 



5.  Художественно 

эстетическое 

Кружок «Аква-

рельки» мл. гр. 

15,00 64 4 32 2048,00 100,00 204 800,00 Обуча-

ющиеся 

с 3 до 4 
лет 

20.09. 

2023 

6. Художественно 
эстетическое 

Кружок «Аква-
рельки» ср. гр. 

20,00 64 3 21 1344,00 100,00 134 400,00 Обуча-
ющиеся 

с 4 до 5 

лет 

 
 

20.09. 
2023 

7. Интеллектуальное 

 

Кружок «Грамо-
тейка» ср.гр. 

20,00 64 3 30 1920,00 100,00 192 000,00 Обуча-
ющиеся 

с 4 до 5 

лет 

20.09. 
2023 

8. Интеллектуальное 

 

Кружок «Грамо-

тейка» ст.гр. 

25,00 64 2 20 1280,00 100,00 128 000,00 Обуча-

ющиеся 

с 5 до 6 
лет 

20.09. 

2023 

9. Интеллектуальное 

 

Кружок 
«Грамотейка» 

подг.гр. 

30,00 64 2 20 1280,00 100,00 128 000,00 Обуча-
ющиеся 

с 6 до 7 

лет 

20.09. 
2023 

10. Интеллектуальное 

 

Кружок «Мен-

тальная математи-

ка» ст. гр. 

 

25,00 64 3 27 1728,00 100,00 172 800,00 Обуча-

ющиеся 

с 5 до 6 
лет 

20.09. 

2023 

11. Интеллектуальное 

 

Кружок «Мен-
тальная математи-

ка» под.гр. 

 

30,00 64 2 20 1280,00 100,00 128 000,00 Обуча-
ющиеся 

с 6 до 7 

лет 

20.09. 
2023 

Итого 26 229 15 128,00 

 

100,00 1 512 800,00   

 

 

 

 

 

 

        
 

Приложение № 4 

Учебный план по дополнительным образовательным программам 

 художественно-эстетической и интеллектуальной направленности 



в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Центре развития ребенка № 11 Красноармейского района Волгограда» 

на 2023-2024 учебный год 

Название круж-

ка, 

дополнительных 

платных образо-

вательных услуг    

Направление 

кружковой 

работы 

Получатели услуг Количе-

ство 

детей 

Количество 

занятий 

в неделю 

Время 

Прове-

дения/ 

Объем 

недель-

ной 

нагруз-

ки 

(мин) 

Про-

должи-

жи-

тель-

ность 

учеб-

ного 

года 

Автор и 

Название 

программы 

Ф.И.О. 

Руково 

дителей 

Кружок «Доми-

солька» мл. гр. 

 

Художественно 

-эстетическое 

Обучающиеся с 3 

до 4 лет 

24 2 раза в не-

делю 

 

 

 

 

15,00/ 

30,00 

36 

недель 

А.И.Буренина. «Ритмиче-
ская мозаика» Программа 

по ритмической пластике 

для детей дошкольного и 

младшего школьного воз-
раста. Рекомендовано ми-

нистерством образования 

РФ С.П., 2000 

Е.Е. Каблова 

Кружок «Доми-

солька» ср. гр. 

 

Художественно 

-      эстетиче-

ское 

Обучающиеся с 4 

до 5 лет 

16 2 раза в не-

делю 

20,00/ 

40,00 

36 

недель 

А.И.Буренина. «Ритмиче-

ская мозаика» Программа 

по ритмической пластике 
для детей дошкольного и 

младшего школьного воз-

раста. Рекомендовано ми-

нистерством образования 
РФ С.П., 2000 

Е.Е. Каблова 

Кружок «Доми-

солька» ст. гр. 

 

Художествен-

но- эстетиче-

ское 

Обучающиеся с 5 

до 6 лет 

8 2 раза в не-

делю 

 

 

25,00/ 

50,00 

36 

недель 

 А.И.Буренина. «Ритмиче-
ская мозаика» Программа 

по ритмической пластике 

для детей дошкольного и 

младшего школьного воз-
раста. Рекомендовано ми-

нистерством образования 

РФ С.П., 2000 

Е.Е. Каблова 

Кружок «Доми-

солька» под.гр. 

 

Художественно 

- эстетическое 

Обучающиеся с 6 

до 7 лет 

11 2 раза в не-

делю 

30,00/ 

60,00 

36 

недель 

А.И.Буренина. «Ритмиче-

ская мозаика» Программа 

по ритмической пластике 
для детей дошкольного и 

младшего школьного воз-

раста. Рекомендовано ми-

нистерством образования 
РФ С.П., 2000 

Е.Е. Каблова 



Кружок «Аква-

рельки» мл.гр. 

Художественно 

эстетическое 

Обучающиеся с 3 

до 4 лет 

32 2 раза в не-

делю 

 

 

15,00/ 

30,00 

32 не-

дели 

Т.Н. Давыдова «Нетради-

ционные техники рисования 

в детском саду», Р.Г. Каза-
кова «Занятия по рисова-

нию с дошкольниками». 

Рекомендовано министер-

ством образования РФ, 2000 

Ю.Г. 

Лежепекова 

Кружок «Аква-

рельки» ср.гр. 

Художественно 

эстетическое 

Обучающиеся с 4 

до 5 лет 

21 2 раза в не-

делю 

20,00/ 

40,00 

32 не-

дели 

Т.Н. Давыдова «Нетради-

ционные техники рисования 
в детском саду», Р.Г. Каза-

кова «Занятия по рисова-

нию с дошкольниками». 

Рекомендовано министер-
ством образования РФ С.П., 

2000 

Ю.Г. 

Лежепекова 

Кружок «Грамо-

тейка» ср. гр. 

 

Интеллекту-

альное 

 

Обучающиеся с 4 

до 5 лет 

30 2 раза в не-

делю 

20,00/ 

40,00 

32 не-

дели 

Л.Е. Журова «Подготовка к 

обучению грамоте» Реко-

мендовано министерством 

образования РФ , 2014 

А.С. Слободчикова 

 

Кружок «Грамо-

тейка» ст. гр. 

 

Интеллекту-

альное 

 

Обучающиеся с 5 

до 6 лет 

20 2 раза в не-

делю 

25,00/ 

50,00 

32 не-

дели 

Л.Е. Журова «Подготовка к 

обучению грамоте» Реко-

мендовано министерством 
образования РФ , 2014 

А.С. Слободчикова 

 

Кружок «Грамо-

тейка» под.гр. 

 

Интеллекту-

альное 

 

Обучающиеся с 6 

до 7 лет 

20 2 раза в не-

делю 

30,00/ 

60,00 

32 не-

дели 

Л.Е. Журова «Подготовка к 

обучению грамоте» Реко-
мендовано министерством 

образования РФ , 2014 

А.С. Слободчикова 

 

Кружок 

«Ментальная ма-

тематика» ст.гр. 

Интеллекту-

альное 

Обучающиеся с 5 

до 6 лет 

27 2 раза в не-

делю 

25,00/ 

50,00 

32 не-

дели 

На основе методики авто-
ров:Дэвида Ляо и Томое 

Фуджимото, создателей 

«Ментальной арифметики» 

Д.Д. Нуртдинова 

Кружок 

«Ментальная ма-

тематика» под.гр. 

Интеллекту-

альное 

Обучающиеся с 6 

до 7 лет 

20 2 раза в не-

делю 

30,00/ 

60,00 

32 не-

дели 

На основе методики авто-

ров:Дэвида Ляо и Томое 

Фуджимото, создателей 

«Ментальной арифметики» 

Д.Д. Нуртдинова 



 

 
 
 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 5 

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД 
 

кружок «Домисолька»                                                     

 

    
 

 

 

            

 

    

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

кружок «Акварельки» 

 

 

 

 

 

 

Дни не-

дели 
1+11 6 7+12 14 14+10 13 6+13 

№ 

группы 

 

Поне- 

дельник 

 16.30- 

16.45 

15.25- 

15.55 

 

  16.05- 

16.20  

16.55- 

17.10 

 

Вторник 

16.40-

17.10 

  15.40- 

16.00 

16.10- 

16.30 

  

 

Среда 

 16.50- 

17.05 

15.45- 

16.15 

  16.25- 

16.40 

17.15-

17.30 

 

Четверг 

16.25-

16.55 

  15.25- 

15.45 

15.55- 

16.15 

  

Дни недели 6 13 10 14 10+14 

 № группы 

 

Понедельник 

15.50-16.05/ 

16.15-16.30 

15.00-15.15/ 

15.25-15.40 

17.40-18.00 16.40-17.00 17.10-17.30 

Среда 15.50-16.05/ 

16.15-16.30 

15.00-15.15/ 

15.25-15.40 

17.40-18.00 16.40-17.00 17.10-17.30 



 

кружок «Ментальная математика» 
 

 

 

 

 

                         

 

 

 

 

 

 

  кружок «Грамотейка»  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели 1 7+12 8+9 11 1+11 

№ группы 

Вторник 15.00-15.25 16.45-17.15 17.25-17.55 16.10-16.35 15.35-16.00 

Четверг 15.40-16.05 17.25-17.55 18.05-18.35 16.50-17.15 16.15-16.40 

Дни недели 11+1 7+12 8+9 14 10+14 10 11 
№ группы 

Понедельник 18.20-

18.45 

17.40-

18.10 

17.00-

17.30 

    

Вторник    17.00-

17.20 

17.30-17.50 18.35-

18.55 

18.00-

18.25 

Среда 18.20-

18.45 

17.40-

18.10 

17.00-

17.30 

    

Четверг    17.00-

17.20 

17.30-17.50 18.35-

18.55 

18.00-

18.25 



 

 

Приложение № 6 
 

№ п/п Наименование показателей (статей затрат) 

Кружок 

«Доми-

солька» мл. 

гр.  

Кружок 

«Доми-

солька» ср. 

гр.  

Кружок 

«Доми-

солька» ст. 

гр.                  

Кружок 

«Доми-

солька» 

подг. гр.  

Кру-

жок"Акваре

льки" мл. 

гр.  

Кружок 

"Акварель-

ки" ср. гр.  

Кружок 

"Грамотей-

ка" ср. гр.  

Кружок 

"Грамотей-

ка" ст. гр.  

Кружок 

"Грамотей-

ка" подг. 

гр.  

Кружок 

"Менталь-

ная матема-

тика" ст. гр.  

Кружок 

"Менталь-

ная матема-

тика" подг. 

гр.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Единица измерения услуги (работы) 
1 чел-

занятие 

1 чел-

занятие 

1 чел-

занятие 

1 чел-

занятие 

1 чел-

занятие 

1 чел-

занятие 

1 чел-

занятие 

1 чел-

занятие 

1 чел-

занятие 

1 чел-

занятие 

1 чел-

занятие 

2. Затраты, в том числе:                       

2.1. 

Затраты на оплату труда основного пер-

сонала (руб.) (данные строки "Итого" 

таблицы 1) 

38,23  38,29  38,36  38,72  37,02 38,81 37,57 37,63 38,20 39,49 39,79 

2.2. 

Затраты на приобретение материальных 

запасов (руб.) (данные строки "Итого" таб-

лицы 2) 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

2.3. 

Сумма начисленной амортизации оборудо-

вания, используемого при оказании (выпол-

нении) платной услуги (работы) (руб.) (дан-

ные строки "Итого" таблицы 3) 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4. 

Накладные затраты, относимые на единицу 

платной услуги (работы) (руб.)                                    

(данные графы 5 таблицы 4.1.) 

47,33  47,40  47,49  47,94  45,83 48,04 46,51 46,58 47,29 48,89 49,26 

2.5. Итого затрат (руб.) (сумма строк 2.1. - 2.4.) 85,56  85,69  85,85  86,66  82,85  86,85  84,08  84,21  85,49  88,38  89,05  

строка 

для 

расчета 

Стоимость единицы с максимальной рента-

бельностью - 20% (стр.2.5 х 1,2) 
102,67  102,83  103,02  104,00  99,42  104,21  100,89  101,05  102,59  106,06  106,86  

3. 
Уровень рентабельности (%) (строка 3.1/ 

строку 2.5*100) 16,9 16,7 16,5 15,4 20,7 15,1 18,9 18,8 17,0 13,1 12,3 

3.1. Прибыль (руб.) (строка 4 - строка 2.5.) 14,44 14,31 14,15 13,34 17,15 13,15 15,92 15,79 14,51 11,62 10,95 

4. Утверждаемый тариф за единицу (руб.)  
100,00  100,00  100,00  100,00  100,00  100,00  100,00  100,00  100,00  100,00  100,00  

  Стоимость за месяц 800,00  800,00  800,00  800,00  800,00  800,00  800,00  800,00  800,00  800,00  800,00  

  (количество часов в месяц) 8  8  8  8  8  8  8  8  8  8  8  

  
           



 


		2023-09-21T16:12:20+0300
	Коннова Татьяна Анатольевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




